
О создании комиссии по комплексному 

развитию территорий города Новосибирска 

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением мэрии города Ново-

сибирска от 15.09.2021 № 3318 «О Положении о комиссии по комплексному раз-

витию территорий города Новосибирска», руководствуясь Уставом города Ново-

сибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать комиссию по комплексному развитию территорий города Ново-

сибирска и утвердить ее состав (приложение). 

2. Признать утратившими силу постановления мэрии города Новосибир-

ска: 

 от 02.06.2014 № 4716 «Об утверждении состава комиссии по организации 

работы в целях привлечения застройщиков (инвесторов) к освоению территорий 

города Новосибирска, занимаемых ветхим и аварийным жилищным фондом»; 

от 29.10.2014 № 9382 «О внесении изменений в состав комиссии по орга-

низации работы в целях привлечения застройщиков (инвесторов) к освоению тер-

риторий города Новосибирска, занимаемых ветхим аварийным жилищным фон-

дом»; 

от 19.03.2015 № 2468 «О внесении изменений в состав комиссии по орга-

низации работы в целях привлечения застройщиков (инвесторов) к освоению тер-

риторий города Новосибирска, занимаемых ветхим и аварийным жилищным фон-

дом, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 02.06.2014 

№ 4716»; 

от 30.06.2015 № 4397 «О внесении изменений в состав комиссии по орга-

низации работы в целях привлечения застройщиков (инвесторов) к освоению тер-

риторий города Новосибирска, занимаемых ветхим и аварийным жилищным фон-

дом, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 02.06.2014 

№4716»; 

от 03.03.2016 № 757 «О внесении изменений в состав комиссии по органи-

зации работы в целях привлечения застройщиков (инвесторов) к освоению терри-

торий города Новосибирска, занимаемых ветхим и аварийным жилищным фон-

дом, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 02.06.2014 

№ 4716»; 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     21.09.2021  №       3375    

 

consultantplus://offline/ref=B6CF4F24C734FBF2BEB83BD49A04870485D13E9C90303C9D29E1CA4ADE10576071E7B70D997E367EC9E7F51E65CD778506B20768A082352A91D855FFz7N6F


 
2 

от 20.04.2016 № 1553 «О внесении изменения в состав комиссии по орга-

низации работы в целях привлечения застройщиков (инвесторов) к освоению тер-

риторий города Новосибирска, занимаемых ветхим и аварийным жилищным фон-

дом, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 02.06.2014 

№ 4716»; 

от 07.06.2016 № 2392 «О внесении изменений в состав комиссии по орга-

низации работы в целях привлечения застройщиков (инвесторов) к освоению тер-

риторий города Новосибирска, занимаемых ветхим и аварийным жилищным фон-

дом, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 02.06.2014 

№ 4716»; 

от 26.12.2016 № 5959 «О внесении изменений в состав комиссии по орга-

низации работы в целях привлечения застройщиков (инвесторов) к освоению тер-

риторий города Новосибирска, занимаемых ветхим и аварийным жилищным фон-

дом, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 02.06.2014 

№ 4716»; 

от 17.11.2017 № 5152 «О внесении изменений в постановление мэрии го-

рода Новосибирска от 02.06.2014 № 4716 «Об утверждении состава комиссии по 

организации работы в целях привлечения застройщиков (инвесторов) к освоению 

территорий города Новосибирска, занимаемых ветхим и аварийным жилищным 

фондом»; 

от 04.06.2018 № 1961 «О внесении изменений в состав комиссии по орга-

низации работы в целях привлечения застройщиков (инвесторов) к освоению тер-

риторий города Новосибирска, занимаемых ветхим и аварийным жилищным фон-

дом, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 02.06.2014 

№ 4716»; 

от 22.08.2018 № 3037 «О внесении изменений в состав комиссии по орга-

низации работы в целях привлечения застройщиков (инвесторов) к освоению тер-

риторий города Новосибирска, занимаемых ветхим и аварийным жилищным фон-

дом, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 02.06.2014 

№ 4716»; 

от 11.12.2018 № 4418 «О внесении изменений в состав комиссии по орга-

низации работы в целях привлечения застройщиков (инвесторов) к освоению тер-

риторий города Новосибирска, занимаемых ветхим и аварийным жилищным фон-

дом, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 02.06.2014 

№ 4716»; 

от 03.07.2019 № 2444 «О внесении изменений в состав комиссии по орга-

низации работы в целях привлечения застройщиков (инвесторов) к освоению тер-

риторий города Новосибирска, занимаемых ветхим и аварийным жилищным фон-

дом, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 02.06.2014 

№ 4716»; 

от 30.12.2019 № 4764 «О внесении изменений в состав комиссии по орга-

низации работы в целях привлечения застройщиков (инвесторов) к освоению тер-

риторий города Новосибирска, занимаемых ветхим и аварийным жилищным фон-

дом, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 02.06.2014 

№ 4716»; 



 
3 

от 31.03.2020 № 1087 «О внесении изменений в состав комиссии по орга-

низации работы в целях привлечения застройщиков (инвесторов) к освоению тер-

риторий города Новосибирска, занимаемых ветхим и аварийным жилищным фон-

дом, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 02.06.2014 

№ 4716»; 

от 26.11.2020 № 3791 «О внесении изменений в состав комиссии по орга-

низации работы в целях привлечения застройщиков (инвесторов) к освоению тер-

риторий города Новосибирска, занимаемых ветхим и аварийным жилищным фон-

дом, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 02.06.2014 

№ 4716». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Равкина 

2275091 

ДСА 



Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 21.09.2021 № 3375 

 

 

СОСТАВ 

комиссии по комплексному развитию территорий  

города Новосибирска 

 

Кондратьев Алексей Валерьевич – заместитель мэра города Новосибирска – 

начальник департамента строительства и 

архитектуры мэрии города Новосибир-

ска, председатель; 

Теленчинов Роман Александрович – заместитель начальника департамента 

строительства и архитектуры мэрии го-

рода Новосибирска – начальник управ-

ления строительства и инженерного 

обеспечения мэрии города Новосибир-

ска, заместитель председателя; 

Галимова Ольга Лингвинстоновна – заместитель начальника Главного управ-

ления архитектуры и градостроительства 

мэрии города Новосибирска – начальник 

отдела комплексного устойчивого разви-

тия территорий, секретарь. 

Члены комиссии: 

Белоусов Александр Валерьевич – заместитель начальника департамента 

энергетики, жилищного и коммунально-

го хозяйства города – председатель ко-

митета по энергетике мэрии города Но-

восибирска; 

Богатырев Олег Вячеславович – 

 

председатель комитета по градострои-

тельной политике Ассоциации строи-

тельных организаций Новосибирской 

области (по согласованию); 

Бубенков Максим Юрьевич – 

 

заместитель начальника управления по 

земельным ресурсам мэрии города Ново-

сибирска – начальник отдела организа-

ции кадастровых работ и обеспечения 

кадастрового учета; 

Горшков Павел Александрович – 

 

заместитель председателя постоянной 

комиссии Совета депутатов города Но-

восибирска по муниципальной собствен-

ности; 

Квашнев Михаил Викторович – заместитель председателя комитета по 

энергетике мэрии города Новосибирска; 



 2 

Ковалев Денис Юрьевич – начальник управления по жилищным во-

просам мэрии города Новосибирска; 

Колпаков Дмитрий Викторович – заместитель председателя постоянной 

комиссии Совета депутатов города Но-

восибирска по контролю за исполнением 

органами местного самоуправления и их 

должностными лицами полномочий по 

решению вопросов местного значения; 

Кондратенко Ольга Александровна – начальник управления по правовым и 

экономическим вопросам Совета депута-

тов города Новосибирска; 

Ложкин Александр Юрьевич – 

 

заместитель начальника департамента 

строительства и архитектуры мэрии го-

рода Новосибирска – начальник управ-

ления архитектурно-художественного 

облика города мэрии города Новосибир-

ска, главный архитектор города; 

Любавский Андрей Валерьевич – председатель постоянной комиссии Со-

вета депутатов города Новосибирска по 

научно-производственному развитию и 

предпринимательству; 

Макаров Дмитрий Александрович – депутат Законодательного Собрания Но-

восибирской области (по согласованию) 

Милевский Сергей Николаевич – заместитель начальника управления ар-

хитектуры и градостроительства мини-

стерства строительства Новосибирской 

области – начальник отдела градострои-

тельных программ и перспективного раз-

вития (по согласованию); 

Позднякова Елена Викторовна – заместитель начальника Главного управ-

ления архитектуры и градостроительства 

мэрии города Новосибирска; 

Пузик Эллина Руслановна – начальник управления правового обеспе-

чения в сфере строительства, архитекту-

ры и жилищных вопросов мэрии города 

Новосибирска; 

Пыжова Ирина Валерьевна – заместитель начальника Главного управ-

ления архитектуры и градостроительства 

мэрии города Новосибирска; 

Савельев Александр Геннадьевич – депутат Совета депутатов города Ново-

сибирска; 

Савоськин Александр Алексеевич – заместитель начальника департамента 

земельных и имущественных отношений 

мэрии города Новосибирска – начальник 

управления по земельным ресурсам мэ-

рии города Новосибирска; 



 3 

Сулима Андрей Александрович – начальник управления систем жизне-

обеспечения министерства жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики 

Новосибирской области (по согласова-

нию); 

Трубников Сергей Михайлович – 

 

председатель постоянной комиссии Со-

вета депутатов города Новосибирска по 

градостроительству; 

Тыртышный Антон Григорьевич – заместитель председателя Совета депу-

татов города Новосибирска; 

Уткина Лариса Анатольевна – начальник департамента экономики и 

стратегического планирования мэрии 

города Новосибирска; 

Федорченко Максим Владиславович – руководитель Совета Ассоциации строи-

тельных организаций Новосибирской 

области (по согласованию); 

Харитонова Юлия Геральдовна – заместитель начальника департамента 

строительства и архитектуры мэрии го-

рода Новосибирска – начальник управ-

ления финансово-экономической дея-

тельности в сфере строительства, 

архитектуры и жилищных вопросов мэ-

рии города Новосибирска; 

Юрченко Евгений Николаевич – начальник управления жилищной поли-

тики министерства жилищно-коммуналь-

ного хозяйства и энергетики Новосибир-

ской области (по согласованию). 

____________ 


